АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГ О ОБРАЗ ОВА НИЯ

БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

oT S .l О 9. 2,0;" 3 J\9 1l oo

овнесениииЗмеНенийВПосТаноВЛениеаДМинисТрации
муниципального образования Богородицкий район от22 ноября 2a2t

гOДаЛ!1031<<обУтвержДенииаДМипистраТиВноГорегЛаМенТа
ШреДосТаВЛенияМуНициПальнойусЛуги<<ПрипятиенаУчеТграЖДанВ

качестве нуждающихся в жилых помещениях>>

В соответствии с Федеральным законом от 27,о7,2010 Ns 210-ФЗ (об

организации предоставления государственных и муниципаJIьных усJIуг)),

постаноВлениеМ админисТрации муницицалъного образования Богородицкий,

район от 2g.l2.20l1 Jф 1435 ко I1орядке разработки и утвер}кдения

аДМИнисТраТиВнъiхреГЛаМенТоВIIреДосТаВJIения*У:jli:аJlЬныхУслУГ
администрачией муниципального обрu,о"uп,"" Богородицкий район>, на

основаниI{ Устава муниципаJIьного образования Богородицкий район

админисТрациЯ мунициПальногО обраiованиЯ Богородицкий район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.ВнестиВПосТаЕоВЛенИеаДМинисТрацииМУнициПаЛЬНоГо

оdразоuu""" Бо.оf,о4"цп"И район от 22 ноября 2021 года *:i9]1__:99

УТВерхtДеНиИаДМИнисТраТиВноГореГлаМенТаIIреДосТаВленИяМУнИциПыIЬноИ
УсЛуГИ<ПринятиенаУчеТГражДанВкаЧесТВенужДаЮЩИхсЯВжИJIых
помещен иях>> следующие изменения :

1"1)п.l6гrрилояiенИякГIосТаноВлениЮиЗложиТъвновоЙреДакции:
<!.окУмеНТы'необхоДиМыеДJIяПреДосТаВленияМУнИциПалънойУсЛУГи,

являются: _
16.1. При обращении с цеJIью <<Постановка на учет граждан,

нуждающихся в 11редоставлении жилого помещения):
i

l)ПисьменныйЗапросоttреДосТаВJIенииУЬлУги(приложениеNsl)(uри
Jlичном обращении через мно,офункционаJIъный центр; в случае

представления документов в электронной форме через Епгу направление

указанного документа не требуется);
2) Паспорт грая(данина Российской Федерации либо иной документ,

удостоверяющий личность каждого члена семьи (rrр" личном обращениvl

череЗ многофУнкционtllrьный центр; в слу{ае предстаВления документов в

электронной форме через Епгу направление ук€ванного документа Ес

требуется);
з) Щокумент, I1одтверх(дающий регистрацию в системе

индивидуаJIьного (персонифицированного) учета на всех членов семьи (.rри

личном обращении через многофункцион€tльный центр; в случае

представлония документов в электронной форме через ЕпгУ направление

ук€ванного документа не требуется);
4) ,Щокумент, подтверждающий цолномочия представителя (шри

обращении представителя) ;

5) Копия свидетепьства рождении каждого члена семьи,

свидетелъства о заключении брака (расторжении брака), свидетельства о

перемене имени, выданные компетентными органами иностранного

государства, и их нотариаJIьно удостоверенный перевод на русский язык;

6) Копия документа, подтверждающего право пользования жилым

помещением, занимаемым заявителем и членами его СеМЬИ (ДОГОВОР ЛИбО

иноЙ докуменТ, rrодтвеРждающий право шолъзования жилым помещением);

7) Правоустанавливающие документы на жилое помещение (если право

на жилое помещение не зарегистрировано в ЕГРН);
-

8) Медицинское заключение, подтверждающее н€UIичИе ТЯЖОllОli

формы хронического заболевания (при проживании в квартире, занятой

несколькими семьями, если в составе семьи имеется больной, страдающий

тяжелой формой хронического заболевания);
9) fокумент, подтверждающий утрату (отсутствие) попечения

родителей (при обращении лиц, относящихся к детям-сиротам или детям,

оставшимся без попечения родителей);
10) Щокумент, подтверждаЮщий льготную категорию |ражданина (.rри

обраrцении с причиной участие в боевых действиях, в войне, по ликвидации

аварии, службы в подразделении особого риска);

. 11) Щокумент, о IIризнании гражданина, пострадавшим от политически}i

репрессий (при обращении граждан, пострадавших от политических

репрессий);
12) Щокумент, подтверждающий категорию заявителя, имеющего право

на постановкУ на учет в качестве нуждающегося в предоставлении жиJIого

помещения (при обращениц иных лиц, относящимся к категории граждан,

имеIощих право на постановку на учет в качестве лиц, нуждающихся в

предоставлении жилого помещения).

,|6.2. При обращении с целью <<Внесение изменениЙ В.,СВ€ДQНИЯ О

гражданах, нуждающихся в предоставлении жилого помещения)> :

1) Писъменный запрос о предоставлении услуги (приложение JФ 7) (лрtl

личном обраrцении через многофункционаJIьный центр; в спучае

-
з

представления документов в электронной форме через Епгу направление

указанного документа ше требуется);
2) Ласпорт гражданина Российской Федерачии либо иной документ,,

удостоверяющиЙ личность каждого члена семьи (rrр" личном обращении

через многофункциональный центр; в слу{ае представления документов в

электронной форме через Епгу наrтравление указанного документа,"нq

требуется);
з) fiокумент, гlодтверждающий регистрацию в системе

индивидуалъного (персонифицированного) учета на всех членов семьи (при

личном обращении через многофункцион€Lльный центр; в случае

представления документов в электронной форме через Епгу направление

указанного документа не требуется);
4) Щокумент, гrодтверждающий полномочия представителя (при

обращении представителя) ;

5) fiокумент, на основании которого необходимо внести изменения, в

сведения о гражданах, нуждающихся в предоставлении жиJIого помещqуи4

(rrр" наличии).
16.3. При обращении с

двихtении в очереди граждан,
помещения)):

целъю <<Предоставление информации о

нуждающихся в предоставлении жилого

1) ПисьМенный зашрос о предоставлении успуги (приложение ЛФ 8) (при

личном обращении через многофункцион€tльный центр; в случае

представления документов в электронной форме через Епгу направпение

указанного документа не требуется);
2) ПаспОрт гра}кДанина Российской Федерации либо иной документ,

удостоверяющий личность каждого члена семьи (rrр" личном обращедид

череЗ многофУнкционаJIьный центр; в слу{ае предстаВления документов в

электронной форме через Епгу направление указанного документа не

требуется);
з) !,окумент, подтверждающий регистрацию в системе

индивиду-""оiо (персонифициРованного) учета на всех членов семьи ("р"

личном обращении через многофункцион€Lльный центр; в спучае

представления документов в электронной форме через ЕIгу направление

указанного документа не требуется);
4) Щокумент, подтверждающий полномочия представителя (при

1б.4. При обращении с целью <Снятие с учета граждан, нуждаюrцихся

в лредоставлении жилого помещения)):
1) Письменный запрос.о предоставлении услуги (приложение }lb 9) ("р"

личном обраrцении через многофункционалъный центр; в случае

представления документов в электронной форме через Епгу направление

указанного документа не требуется);
2) Паспорт гражданина Российской

удостоверяюrций личностъ каждого члена
Федерации либо иной документ,
семъи (при личном обращении

через многофункционаJIьный центр, в случае представления документов в

I

электронной форме через Епгу наrrравление ук.ванного документа не

требуется);
3) /loKyMeHT, подтверждающий регистрацию в системе

индивидуалъного (гrерсонифичированного) учета на всех членов семьи (при

личном обрашении через многофункциональный центр; в случае

представления документов в эпектронной форме через впгу направление

указанного документа не требуется);
4) ,щокумент, подтверждающий полномочия представителя (при

обращении представителя) ;

5) Щокумент, на основании которого необходимо внести изменения в

сведения о гражданах, нухtдающихся в предоставлении жилого помещения

(пр" цаJrиLrии).
одновременно с копиями вышеперечисленных документов заявитель

при пичном обращении через многофункцион€Lльный центр представляет их

подлинники. Копии после сличения с подлинниками документов заверяются

органом учета и приобщаются к материалам учетного дела. После

регистрации запроса и документов с целью предоставления муниципальной

УсЛУГиПоДлиннИкиДокУМенТоВВоЗВраЩаЮТсяЗаяВиТеЛю);
|.2) п. 27 прилОжениЯ к постаНовлению изложить в новой редакции:

<<заявление, поступивший в омсу по почте, подлежит регистрации в

теLlение трех дней с момента его поступления в омсу>;
1.3) п.39 приложения к постановлению изложитъ в новой редакции:

<<количество и шродолжительность взаимодействий заявителя с

должностными лицами органа:

1) прИ личноМ предоставлении запроса в мФЦ о шредоставлении

муниципальной услуги, а такя(е при личном получении результата

гiредоставления муниципальной услуги в мФЦ 2 взаимодеЙствия до

IIятнадцати минут;
2) при личном rrредоставлении запроса о предоставлении

муниципальной услуги в мФЦ и направлении почтовым отправлением

заявитеЛю письма (уведомления) об отказе в гIредоставлении муниципальной

услуги * 1 взаимодействие до пятIrадцати минут;

. 3) при направлении запроса о предоставлении муниципальной услуги
почтовьlМ отправлением или через ЕпгуlрпгУ и личном получении

результата г{редоставления муниципальной услуги в мФц l

взаимодействие до пятнадцати минут;

4) гrри направлении запроса о предоставлеl{ии муниципалъной услуги, а

также письма (уведомленияi) об отк€Lзе в предоставлении муниципальной

услуги * 1 взаимодействие до пятнадцати минут);
1.4) абзач первый п.4б приложениrI к постановлениЮ изло4{итЬ в новоЙ

редакции: (основанием для начала исполнения административной

процедуры является поступление заявления о предоставлении

муниципальной услуги в Орган, в том числе через многофункционалъный
центр));

1.5) п.48 приложения к шостановлению исключить;
1.6) п.64 приложения к постановлению изложитъ в новой редакции:

<<Комиссия, заседание которой проводится 2-4 раза в месяц, но не реже чем
один раз в две недели, рассматривает заявление и документы заявителя.
Комиссия проверяет полученные в резуJIьтате межведомственного заrrроса

я" ]

документы''(йнформацию) и документы, представленные заявителем лично в
МФЦ на предмет наличия (отсутствия) оснований для отк€ва в

предоставлении муниципальной услуги, предусмотреннъIх пунктом, ?4
настоящего административного регламента>);

1.7) первый абзац л.72 приложения к постановлению изложить в новой

редакции: <Выдача заявителю документов по резулътатам муниципалъной

услуги осуществляется ответственным специ€tлистом МФЦ гlри
предъявлении заявителем цокумента, удостоверяющего личность));

1.8 ) первый абзац п.7З приложения к гIостановлению изложить в

новой редакции: <<Выдача документов лично заявителю по результатам
муниципальной услуги осуществляться через многофункционаJIьный
центр.)>;

2. Отделу делопроизводства и контроля администрации
муниципального образования Богородицкий район обнародоватъ настоящее
tIостановление.

3. Отделу по работе с населением и связям с муниципаJIьными
образованиями администрации муниципального образования Богородицкий
район опубликоватъ информационное сообщение об обнародовании
настоящего постановления в газете кБогородицкие вести).

4. Сектору информационного обеспечения администрации
муницип€lJIъного образования Богородицкий район р€}зместить настоящее
постановление на официалънЬм сайте администрации муниципальногс
образования Богородицкий район в сети <<Интернет>.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования

Богородицкий район В.В.Игонин